
 

COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE 
            COPIA 

 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE PER LA STAMPA DEL 

MANIFESTO CONVOCAZIONE COMIZI PER LE ELEZIONI 

AMMINISTRATIVE 2024. CIG B0F1F08B81 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 39, in data 30/01/2023, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 

- Che con deliberazione del C.C. n. 38 del 30/12/2023 esecutiva, è stato approvato il “Documento Unico di 

Programmazione – DUP semplificato – 2024/2026; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 2/2024 Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali e con il quale le sono stati 

conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 172/43 del 22/03/2024 con la quale si affidava e 

contestualmente si assumeva impegno di spesa di € 174,46 comprensiva di IVA pari ad € 31,46 in favore 

della ditta Grafiche Gaspari di Gaspari Teresa Srl CF/P.IVA 00089070403 - Sede legale Via Minghetti, 18 

40057 Granarolo Dell'Emilia (BO) per la fornitura della pratica elettorale in vista delle Elezioni Europee ed 

Amministrative di Giugno 2024;  

Vista ed esaminata la fattura n. 05330/S del 22/04/2024 emessa dalla predetta ditta tendente ad ottenere il 

pagamento di €. 39,04 per la stampa del MANIFESTO CONVOCAZIONE COMIZI per le Elezioni 

Amministrative del 8 e 9 giugno 2024 – prot. n. 6042 del 23/04/2024; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 

- Numero Protocollo INAIL_42242348 Data richiesta 30/01/2024 Scadenza validità 29/05/2024 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B0F1F08B81 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Reg. Gen. n° 273 

Del 03/05/2024 

Reg. di Servizio n° 84 

Del 03/05/2024 



 

DETERMINA 

 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

di liquidare la spesa complessiva di € 39,04  in favore della ditta Grafiche Gaspari di Gaspari Teresa Srl 

CF/P.IVA 00089070403 - Sede legale Via Minghetti, 18 40057 Granarolo Dell'Emilia (BO) a saldo della 

fattura n. 05330/S del 22/04/2024 - prot. n. 6042 del 23/04/2024; 

di imputare la spesa di €. 39,04 comprensiva di IVA pari ad €. 7,04 sul capitolo 10 a carico del bilancio 

dell’esercizio 2024/2026, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando impegno 

di spesa sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è la dott.ssa LAINO Maria 

Teresa 

di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

  Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 

  Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

Tarsia, 03/05/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 

 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 16/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 30/05/2024 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 30/05/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

                                           

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 

 

 


